r,

LUIJ

‘irre;:,:rirr I:r ;C") réPr FC
Pr:r

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de Saúde e Assistência Social e a

Gerência da empresa SABESP, solicitando estudos e providências urgentes para a conexão de

uma residência com a rede de esgoto na Avenida Benedito Carlos da Silva no bairro Jardim

Princesa.

REQUERIMENTO N° 1804/2019
Autor: ANTÓNIO ALVES DA SILVA

Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETARIA
DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL E A GERÊNCIA DA EMPRESA
SABESP. SOLICITANDO ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS URGENTES
PARA A CONEXÃO DE UMA RESIDÊNCIA COM A REDE DE
ESGOTO NA AVENIDA BENEDITO CARLOS DA SILVA NO BAIRRO
JARDIM PRINCESA.

PROTOCOLO GERAL N° 2044/2019
Data: 0/06/2019 - Horário: 13:47

1111111111111111

Senhor Presidente:

Considerando que a residência não está conectada a caixa coletora da referida rua (Segue em

anexo fotos) e que a família da proprietária, senhora Divina Célia de Jesus encontra-se em

situação de carência e não possui condições para arcar com os custos da obra.

Considerando ainda a extrema necessidade do saneamento básico para todos os cidadãos, pois a

falta dele pode trazer inúmeros transtornos e problemas de saúde, tanto para a família em

questão, como para os moradores próximos ao local.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao

Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de Saúde e Assistência Social e a Gerência da

empresa SABESP, solicitando estudos e providências urgentes para a conexão da residência de

n° 20, com a rede de esgoto na Avenida Benedito Carlos da Silva no bairro Jardim Princesa.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 10 c}e,Jupho de 2019.

Vereador ANTO I0 ALVES DA SILVA

TONINHO DA FARMÁCIA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3